

Koriseva

30.8.2018

72/18/L/A

OKM/35/010/2018

kirjaamo@minedu.fi
visio2030@minedu.fi

Lausunto yliopisto- ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta

Lausuntona OKM:n luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi yliopistolain ja ammattikorkeakoululain muuttamisesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus ry kiittää ministeriötä siitä, että yhdeksi keskeiseksi osa-alueeksi Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio 2030 jatkoaskeleissa on nostettu elinikäinen oppiminen. Metsäteollisuus ry on kannattanut toimia elinikäisen oppimisen vahvistamiseksi. Muuttuva työelämä tarvitsee osaajat, jotka voivat kehittää osaamistansa joustavasti. Huippuosaamista on vahvistettava korkeakoulujen nykyistä tehokkaammalla profiloinnilla ja korkeakoulujen jatkuvan oppimisen vastuuta ja roolia on vahvistettava reilusti nykyisestä.

Monipuolisia jatkuvan oppimisen malleja on kehitettävä entisestään. Tutkintojen ohella korkeakoulujen koulutustarjonnassa tulee olla moduuleista koostuvia kokonaisuuksia ja näitä moduuleja tulee kehittää yhdessä työelämän kanssa elinkeinoelämän tarpeet huomioiden. Korkeakoulujen tulee voida tarjota myös räätälöityjä ratkaisuja yrityksille. Näin voidaan nykyistä tehokkaammin vastata osaajatarpeisiin.

Metsäteollisuus ry kannattaa yliopistolakiin ja ammattikorkeakoululakiin ehdotettuja lisäyksiä koskien korkeakoulujen tehtäviä tarjota mahdollisuuksia jatkuvaan oppimiseen sekä kirjauksia täydennyskoulutuksesta ja korkeakoulutukseen hakeutumisesta. Osaamisen nopeankin päivittämisen tarpeen vuoksi on merkityksellistä, että tutkintojen ohella myös tutkinnon osia sisältävää koulutusta voi tarjota täydennyskoulutuksena ja että korkeakoulutukseen hakeutumista joustavoitetaan.

Lopuksi Metsäteollisuus ry korostaa, että korkeakoulujen rahoitusmallien muutosten tulee tukea erityisesti jatkuvan oppimisen periaatteita, jotta lain mahdollistamat toimet realisoituvat myös käytännössä. Rahoitusmallimuutokset tulevat lausunnoille erikseen, mutta Metsäteollisuus ry huomauttaa jo nyt, että niiden tulee painottaa

Koriseva

30.8.2018

72/18/L/A

korkeakouluja ottamaan nykyistä vahvempi rooli elinikäiseen oppimiseen. Korkeakoulujen rahoitusmallien tulee kannustaa tutkintojen ohella myös lyhyempien opintokokonaisuuksien, moduulien tarjontaan.

Metsäteollisuus ry

Timo Jaatinen
toimitusjohtaja

Litteet